



Bo på lantgård

Vill du bo lugnt, lantligt och hållbart? Då ska du hålla utkik efter Bo på Lantgård – en intresseförening och ett varumärke för semesterboende i gårdsmiljö. Ett stort plus är att de flesta anslutna medlemmar dessutom är certifierade som "Hållbar Gård".

Text: Katja Singer

Frisk luft, salta hav och ett nära värdskap. Just västkusten har en tradition av kreativa boendelösningar för sina "badgäster" som idag kommer från alla världens hörn. Redan under badortsepoken räckte kurhotell och pensionat inte till för att inkvartera alla besökare. Därför öppnade bönder och fiskarfamiljer upp sina hem och hyrde ut hela bostadshus till gäster från stan.

Idag är vi där igen. Småskaligt boende, ute på landet eller "hos bonden", har blivit det efterlängtdade alternativet för alla som söker genuina upplevelser. Är du nyfiken på lantlivet och vill komma

nära naturen ska du helt enkelt "Bo på Lantgård" – oavsett om du reser sommar- eller vintertid.

BO PÅ LANTGÅRD är ingen kedja eller koncern utan en förening med rötter i det glada 80-talet. Idag är cirka 100 medlemsgårdar anslutna, och de utformar sina verksamheter helt individuellt, på platsen där gården bedrivits i generationer.

Man kan säga att det finns så många olika upplevelser som det finns lantgårdar hos oss. För varje gård är unik och har sin alldeles egen prägel, förklarar Bo på Lantgårds styrelseordförande Jan Jeppsson.

Är du nyfiken på lantlivet och vill komma nära naturen ska du helt enkelt "Bo på Lantgård" – oavsett om du reser sommar- eller vintertid.

Bo på Lantgårds värdar lägger mycket engagemang på att göra sina gårdshotell, stugor och B&B till en unik destination.



BARA PÅ LILLA Tjörn finns flera exempel för den stora bredden som Bo på Lantgård bjuder på. Där har vi självhushåll i en charmig vindsvåning på Moas Blomstergård, men även ett större lanthotell/B&B på Lekanders Bäröding. Och inte långt därifrån hästgården Eljansgården som öppnar upp gårdstugan, men även boxplats för gäster med egen häst.

Listan kan göras lång, från Rannekärr Gård i Svartedalen med fokus på skog och jakt, över Hämmens och Stora Yttens idylliska stugor i Bullarebygden, till huset vid fiskesjön hos Källstorp i Dalsland. Det är bara att hitta din egen favoritgård!



I DET STORA myllret som är Bo på Lantgård finns sedan starten ett fast ramverk som gäller boendestandarden, där klassificering i skalan 1 till 5 ax säkerställer kvaliteten för gästens trivsel. En sådan gård har en skylt med föreningens logga och gårdsnamn väl synligt.

Men eftersom resandet har utvecklats stort sedan badortsepoken, satsar Bo på Lantgård nu även på en gemensam hållbarhetspolicy. Under två år har en kravlista för hållbarhetsarbetet implementerats och allt fler värdar ställer om för att bli certifierade som "Hållbar Gård". Det innebär allt från förnybar energi över sophantering till återbruk och miljömärkta produkter i boendet. ●



Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling, Europa investerar i landsbygdsområden

För att gå i spetsen för hållbart resande har Bo på Lantgård med EU-stöd tagit fram en certifieringsstandard.

